
UCHWAŁA NR XXXVIII/238/13
RADY MIEJSKIEJ BRZEGU

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. tj. z 2001r. nr 
142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj.: Dz. U. z 2012r. poz. 391, zm.: Dz. U z 2012r. poz. 951, Dz. U z 2013r. poz. 21, poz. 228) oraz 
w związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r. poz. 299), Rada 
Miejska Brzegu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brzeg zobowiązany jest do 
posiadania: 

1) pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 

a) przeznaczonych do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, którymi mają być wykonywane usługi, 
spełniających wymagania określone w odrębnych przepisach, w szczególności rozporządzeniu z dnia 12 
listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002r. Nr 193 poz. 1617; 

b) oznakowanych w sposób trwały i czytelny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

c) zabezpieczonych przed dostępem osób niepowołanych; 

2) bazy transportowej zapewniającej możliwość parkowania, garażowania i serwisowania pojazdów po 
zakończeniu pracy w sposób umożliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem osób niepowołanych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brzeg zobowiązany 
jest do wskazania miejsca, w którym odbywać się będą zabiegi sanitarne pojazdów asenizacyjnych (mycie oraz 
dezynfekcja). 

2. W przypadku braku możliwości wykonania zabiegów sanitarnych pojazdów asenizacyjnych (mycie 
i dezynfekcja) we własnej bazie transportowej, przedsiębiorca powinien wskazać gdzie będzie wykonywana 
obsługa sanitarna (mycia i dezynfekcji) w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany do zapewnienia właściwych warunków 
porządkowo-sanitarnych, a w szczególności do: 

1) uporządkowania i dezynfekcji miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) opróżniania na koniec każdego dnia roboczego zbiornika pojazdu asenizacyjnego z nieczystości ciekłych; 

3) parkowania pojazdu asenizacyjnego na koniec dnia roboczego na terenie bazy transportowej. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany wskazania stacji zlewnej do przekazywania 
nieczystości płynnych, znajdującej się na terenie gminy i udokumentować gotowość odbioru tych nieczystości 
przez stację zlewną. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VCGRF-JEDJV-LBOVH-PIURY-LVUXZ. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr L/520/09 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 6 listopada 2009 roku w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Brzegu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Brzegu 

Mariusz Grochowski

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VCGRF-JEDJV-LBOVH-PIURY-LVUXZ. Podpisany




